B. Hukum Islam di Indonesia.

Berbicara mengenai hukum Islam (Syariat Islam) merupakan sebuah

keharusan bagi umat Islam. Proses perjalanan sejarah perkembangan Hukum

Islam dapat dibagi menjadi tiga priode. Pada priode paertama yaitu pada

tahun 160 sampai 622 M, priode kedua yaitu pada tahun 1-11 H atau 622-632

M, priode ketiga yaitu 632-661 M.67 Sedangkan eksistensi perkembangan

hukum Islam di Indonesia memiliki sejarah yang panjang. Akar genealogis

nya dapat ditarik jauh kebelakang, yaitu pada masa Islam pertama kali masuk

Indonesia yang ketika itu masih menjadi Nusantara.68 Proses Islamisasi